
ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

1/16 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 7. 2. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0103-05-P1 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 

1. č. 1127/R26/04 ve znění: "Zpracovat a předložit projekt „Zpracování 

marketingové studie na podporu rozvoje cestovního ruchu Zlínského kraje“ do 

grantového schématu v rámci Společného regionálního operačního programu; 

podopatření 4.1.2. - Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu“ - na 

termín plnění 30. 4. 2005; 

2. č. 0713/R18/04 ve znění: "Připravit a rozeslat zadání a při procesu zpracování 

„Informační strategie Zlínského kraje“ postupovat způsobem uvedeným v příloze 

č. 0769-04-P1" - na termín plnění 31. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. převzetí záštity Radou Zlínského kraje nad soutěží Stavba roku 2004 Zlínského 

kraje; 

2. převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

a) IX. ročníkem konference VODA ZLÍN 2005, která se uskuteční ve dnech 7. - 8. 

dubna ve Zlíně; 

b) mezinárodní BAŤOVOU DOKTORANDSKOU KONFERENCÍ, která se 

uskuteční dne 21. dubna 2005 ve Zlíně; 

c) soutěží FIRMA (#1) KRAJE, jejíž vyhodnocení se uskuteční dne 28. dubna 

2005 v Brně; 

d) soutěží "O Křišťálový pohár hejtmana Zlínského kraje", která se uskuteční dne 

3. července 2005 v Částkově; 

e) konferencí „Bezpečná komunita - Bezpečná škola“, která se uskuteční dne 30. 

3. 2005 a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční finanční dotace ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2005 Univerzitě T. Bati ve Zlíně, Mostní 5139, Zlín, IČ 70883521 na 

mezinárodní BAŤOVU DOKTORANDSKOU KONFERENCI; 

2. poskytnutí neinvestiční finanční dotace ve výši 10.000,- Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2005 Sboru dobrovolných hasičů Částkov, Částkov 66, IČ 65325117 

na soutěž "O Křišťálový pohár hejtmana Zlínského kraje". 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

2/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o činnosti kanceláře stálého Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu za 

období říjen – prosinec 2004 předloženou v příloze č. 0067-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R03/05 s c h v a l u j e  

 harmonogram k zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti krajských 

příspěvkových organizací za rok 2004 dle přílohy č. 0071-05-P1 a 

 u k l á d á  

 jednotlivým členům rady odpovědným za krajské příspěvkové organizace předložit 

na zasedání Rady Zlínského kraje do 4. 4. 2005 zprávu o hospodaření a činnosti 

příslušných příspěvkových organizací a návrh na schválení výsledku hospodaření 

jednotlivých organizací za rok 2004. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R03/05 o d v o l á v á  

 člena delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody Zlínského 

kraje RNDr. Miroslava Mrázka ke dni 8. 2. 2005 a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 8. 2. 2005: 

1. členem delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody 

Zlínského kraje pro volební období 2004 - 2008 JUDr. Karla Smíška - ředitele  

Úřadu práce Kroměříž; 

2. náhradníky delegace Zlínského kraje  v Radě hospodářské a sociální dohody 

Zlínského kraje pro volební období 2004 - 2008 Ing. Bronislava Fuksu, Mgr. 

Hynka Stesku, Ing. Jindřicha Ondruše a PhDr. Zdeňka Szpaka.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R03/05 s c h v a l u j e  

 sloučení hodnotitelské a výběrové komise pro posuzování a výběr žádostí o 

poskytnutí podpory malého rozsahu v souladu s článkem 15 odst. 2 Metodického 

pokynu MP/13/04/04 Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem 

a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

3/16 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro podprogram MR01-05 na 

podporu malého rozsahu z rozpočtu ZK na rok 2005 pro nevládní a neziskové 

organizace na úseku rozvoje občanské společnosti ve složení: 

- předseda komise - Ing. Bohdan Mikušek; 

- členové komise - PhDr. Zdeněk Szpak, Jaromír Kopřiva, Mgr. Libuše Rousová, 

Mgr. Věra Magdalena Janírková, Eva Zemčíková, Mgr. Martin Vacek, Ing. Magda 

Černická; 

- tajemnice komise - Mgr. Marta Klimecká. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zadání Podprogramu PD 02-05 na podporu protidrogové prevence a prevence 

sociálně patologických jevů z Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 

0074-05-P1 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje Podprogram PD 02-05 na podporu protidrogové 

prevence a prevence sociálně patologických jevů z Programového fondu Zlínského 

kraje dle přílohy č. 0074-05-P1 schválit. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R03/05 s c h v a l u j e  

 záměr  bezúplatného převodu nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

- pozemku ve zjednodušené evidenci, parcely původ PK  p. č. 2575, zapsané v 

katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 847 pro obec a k. ú. Jablůnka. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení PF01-04 Podprogramu na podporu obnovy venkova dle přílohy č. 

0091-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výběr nejvhodnějších žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2004 v rámci Podprogramu podpory pro přípravu projektů malých a středních 

podnikatelů, měst a obcí na úsporu energie a obnovitelných zdrojů (PF07-04), 

výběrovou komisí, dle přílohy kraje č. 0092-05-P1 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

4/16 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí veřejné podpory žadatelům:  

a) Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. s r. o., Zámecká 2/57, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 46578323,    

b) RACIOLA - JEHLIČKA, s. r. o., Pod Valy 221, 688 01 Uh. Brod, IČ 25532073,                   

c) Martinák František, Zlechovská 1956, 686 03 Staré Město, IČ 10092021, 

d) TOMA a. s., Tř. T. Bati 1566, 765 82 Otrokovice IČ 18152813, 

e) Pekářství Střelná, s. r. o., Střelná 36, 756 12 Horní Lideč, IČ 25862219, 

f) Javor Vlastimil, 28. října, 687 61 Vlčnov, IČ 62807510, 

g) Houzar Pavel, Lešná , 756 41 Lešná, IČ 64140393, 

h) SVP Components s. r. o., Zašovská 784, 757 01 Val. Meziříčí, IČ 25371185, 

a to každému ve výši 40 000,- Kč na projekty, které byly uvedeny v žádostech; 

2. poskytnutí  veřejné podpory  ve výši 38 587,50 Kč žadateli FORESTA SG, a. s., 

Horní nám.1, 755 01 Vsetín, IČ 60735384 

na realizaci projektů v rámci podprogramu na podporu přípravy projektů malých a 

středních podnikatelů, měst a obcí na úsporu energie a obnovitelných zdrojů dle 

přílohy č. 0092-05-P2 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí veřejné podpory Statutárnímu 

městu Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924 ve výši 40 000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R03/05 s c h v a l u j e  

 v souladu s Statutem Programového fondu a Metodickým pokynem MP/13/04/04 

o poskytování podpory prováděcí dokument k PF 02-05 Podprogramu na podporu 

obnovy venkova uvedený v příloze č. 0075-05-P1 a  

 j m e n u j e  

 1. hodnotitelskou komisi pro posuzování technické a finanční kvality 

předkládaných žádostí o poskytnutí podpory ve složení:  

- předseda: Vojtěch Jurčík, 

- členové: Jaroslav Drozd, Jan Vaněk, Jana Koldová, Milan Filip, Bronislav Fuksa, 

- náhradníci: David Mareček, Ivan Matulík,   

- tajemník: Hana Němcová; 

2. výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory a 

navržení výše poskytnutých podpor ve složení:  

- předseda: Vojtěch Jurčík, 

- členové: Jaroslav Drozd, Bronislav Fuksa, Petr Hradecký, Ivan Matulík, 

- náhradníci: Jindřich Ondruš, Josef Slovák, 

- tajemník: Hana Němcová a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu v rámci tohoto podprogramu k 8. 2. 2005. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

5/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R03/05 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s § 14 a § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s metodickým pokynem MP/13/04/04 - Pravidla pro 

poskytování veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje vyhlášení MR04-05 

Podprogramu  pro rozvoj environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty dle 

přílohy č. 0078-05-P1; 

2. sloučení hodnotitelské a výběrové komise dle čl. 18 odst. 1 metodického 

pokynu MP/13/04/04 a 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro Podprogram pro rozvoj 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve složení: 

- předseda komise: Vojtěch Jurčík; 

- členové komise: Zdeněk Szpak, Hynek Steska, Jaroslav Končický, Alan Urc; 

- tajemník komise: Jarmila Dupejová a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství dopracovat prováděcí 

dokumenty k podprogramu v souladu s přílohami metodického pokynu 

MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem do 10. 

2. 2005; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnění Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu malého rozsahu na úřední desce a internetových stránkách 

Zlínského kraje do 10. 2. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 

o dokončení stabilizace a o průběhu monitorování sesuvů na území Zlínského 

kraje dle přílohy č. 0039-05-P1 až č. 0039-05-P3. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R03/05 u k l á d á  

 1. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, Bronislavu Malému, řediteli příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje připravit a předložit projekty do Společného 

regionálního operačního programu do výzvy vyhlášené k 1. 2. 2005 a do výzvy 

vyhlášené k 1. 6. 2005 ve znění dle přílohy č. 0081-05-P1; 

2. předložit Radě Zlínského kraje zprávy o postupu přípravy v termínu k 31. 3. 

2005; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

6/16 

 

3. předložit Radě Zlínského kraje zprávy o postupu přípravy v termínu k 1. 6. 

2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R03/05 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru kultury a památkové péče zajistit zpracování investičního 

záměru akce „Vybudování Archeologického centra Velké Moravy a středního 

Pomoraví“ do 28. 2. 2005; 

2. vedoucímu Odboru investic zajistit zpracování investičního záměru akce 

„Vybudování krajského multifunkčního informačního, vzdělávacího a kulturního 

centra ve 14. budově“ do 28. 2. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R03/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Ing. Jaroslava Drozda,  náměstka hejtmana Zlínského 

kraje, do Řecké republiky – Athén v rámci delegace MMR a krajů, ve  dnech 2. –  

4. března 2005,  včetně poskytnutí cestovních náhrad  ve výši stanovené 

metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních  náhradách v platném znění, doprava je zajištěna letecky. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R03/05 s c h v a l u j e  

 a)  přidělení dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

     v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

1. TJ Sokol Kostelec-Zlín, Zlín-Kostelec 

    IČ  18757600          3 000,- Kč 

    Výběrový turnaj organizované mládeže Zlínského kraje, 

2. TJ Sokol Kostelec-Zlín, Zlín-Kostelec 

    IČ  18757600          2 500,- Kč 

    Turnaj neregistrovaných hráčů regionu Zlín, 

3. Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí 

    IČ  00535109          12 000,- Kč 

    Krajský přebor Zlínského kraje v běhu na lyžích, 

4. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín 

    IČ  00530719          4 000,- Kč 

    Turnaj jihomoravské ligy juniorů ve florbale, 

5. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín 

    IČ  44005687          5 000,- Kč 

    Závod neslyšících v lyžování a v běhu na lyžích, 

6. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín 

    IČ  44005687          6 000,- Kč 

    Mezinárodní turnaj v halové kopané neslyšících mužů, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

7/16 

7. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín 

    IČ  44005687          5 000,- Kč 

    Mezinárodní turnaj ve volejbale mix neslyšících, 

8. FC Vsetín, Vsetín 

    IČ  62334697          12 000,- Kč 

    Mezinárodní halový fotbalový turnaj, 

9. Tělocvičná jednota Sokol Pitín, Pitín 

    IČ  62831828          8 000,- Kč 

    II.ročník sokolího turnaje ve volejbale, 

10. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice 

      IČ  18152805          2 500,- Kč 

      Novoroční atletická hala, 

11. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice 

      IČ  18152805          7 000,- Kč 

      Otrokovický halový mítink škol, 

12. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice 

      IČ  18152805          15 000,- Kč 

      Mezinárodní atletický halový mítink, 

13. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice 

      IČ  18152805          2 000,- Kč 

      Krajský přebor žactva v atletice v hale, 

14. Klub vojáků v záloze Těšnovice, Těšnovice 

      IČ  65270401          20 000,- Kč 

      VI.ročník Mezinárodní mistrovství ČR Enduro-CC 2005, 

15. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 

      IČ  00534439          10 000,- Kč 

      FIS - Entry League + krajský přebor v obřím slalomu juniorů ZK, 

16. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 

      IČ  00534439          10 000,- Kč 

      Územní klasifikační závody žactva, 

17. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 

      IČ  00534439          7 000,- Kč 

      Regionální moravské závody přípravky a předžactva v obřím slalomu, 

18. AVZO Zděchov, Zděchov   

      IČ  47997800          8 000,- Kč 

      Zděchovská 30, 

19. Občanské sdružení FC Velké Karlovice + Karolinka, Velké Karlovice 

      IČ  70640378          10 000,- Kč 

      Zimní halový fotbalový turnaj mladších žáků, 

20. Občanské sdružení FC Velké Karlovice + Karolinka, Velké Karlovice 

      IČ  70640378          10 000,- Kč 

      Halový turnaj v kopané starších žáků, 

21. Český sportovní klub Uherský Brod, Uherský Brod 

      IČ  48489158          7 000,- Kč 

      Mezinárodní halový turnaj mladších a starších žáků, 

22. Zlínský krajský svaz vzpírání, Zlín 

      IČ  26537583          10 000,- Kč 

      Mistrovství Zlínského kraje jednotlivců pro rok 2005, 

23. Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod, Uherský Brod 

      IČ  00531138          12 000,- Kč 

      Mezinárodní Memoriál Ing. M.Thoře, 

24. Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností  

      České republiky, Kutná Hora pro AVZO TSČ ČR Vizovice, Vizovice 

      IČ  41695402          30 000,- Kč 

      30.ročník Ve stopě Valašské zimy, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

8/16 

25. Klub českých turistů oblast Valašsko-Chřiby, Napajedla 

      IČ  70902003          10 000,- Kč 

      IX. Český zimní sraz turistů, 

26. Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, Kroměříž 

      IČ  18189776          4 000,- Kč 

      Jarní pohár v orientačním běhu (krajské mistrovství), 

27. Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, Kroměříž 

      IČ  18189776          5 000,- Kč 

      Závod krajského žebříčku v orientačním běhu, 

28. Sportovní klub EDIE team Vsetín, Vsetín 

      IČ  26647036          20 000,- Kč 

      VI.ročník Valašského poháru mládeže horských kol, 

29. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, Zlín 

      IČ  49157566          10 000,- Kč 

      Víceoblastní závod v orientačním běhu Vracovské duny 2005, 

30. Snowboarding Beskydy, Horní Bečva 

      IČ  26602555          10 000,- Kč 

      Snowboardové závody - Český pohár pohár ve freestyle snowboardingu, 

31. Motosport klub Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 

      IČ  26605996          35 000,- Kč 

      III.ročník Slovácký okruh, 

32. AutoMotoKlub Rallye Sport - Vsetín, Vsetín 

      IČ  75003198          50 000,- Kč 

      XXIV. Valašská rallye 2005, 

33. World Association of Karate Jutsu, Zlín 

      IČ  26596679          12 000,- Kč 

      Přebor Zlínského kraje v karate jutsu dětí a mládeže, 

34. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín 

      IČ  00530719          10 000,- Kč 

      Světový pohár - Amerikan CUP (Long Island-USA), 

35. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín 

      IČ  00530719          10 000,- Kč 

      10th International tournament of Madeira Island ve sportovní gymnastice  

      (Funchal-Portugalsko), 

36. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín 

      IČ  00530719          5 000,- Kč 

      Světový pohár - 14th French International Tournament (Paris-Francie), 

37. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Zlín 

      IČ  00530719          20 000,- Kč 

      Mistrovství světa jednotlivců mužů a žen ve sportovní gymnastice  

      (Melbourne-Austrálie); 

 

b)  přidělení dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

     v oblasti mládeže v členění: 

1. Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Vsetín, Horní náměstí 50 

    IČ  00535001          10 000,- Kč 

    Multikulturní vztahy (Vídeň-Rakousko), 

2. JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR, středisko Vsetín, Vsetín 

    IČ  41084624          4 000,- Kč 

    ORINOKO - závod v tábornických dovednostech. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

9/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R03/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením dodatku č. 2 dohody č. VSA-S-3001/2004 ze dne 2. 1. 2004 o zřízení 

společensky účelného pracovního místa zaměstnavatelem formou dotace na 

úhradu mezd a jejich náhrad včetně pojištění mezi Zvláštní školou, Tyršovo 

nábřeží 649, Rožnov pod Radhoštěm, IČ 70238910, Zlínským krajem jako 

zřizovatelem školy a Úřadem práce ve Vsetíně dle přílohy č. 0083-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R03/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s formálním stažením žádosti o sloučení Středního odborného učiliště 

potravinářského, Valašské Meziříčí, Sokolská 638 s Integrovanou střední školou - 

Centrem odborné přípravy technické, Valašské Meziříčí, Palackého 49 podané na 

MŠMT ČR a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu podat do 31. 3. 2006 novou žádost o 

zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení vyplývajících ze schváleného 

sloučení Středního odborného učiliště potravinářského, Valašské Meziříčí, 

Sokolská 638 s Integrovanou střední školou - Centrem odborné přípravy, Valašské 

Meziříčí, Palackého 49, v souladu s novým školským zákonem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R03/05 p o v ě ř u j e  

 vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje 

povolováním výjimek z počtu dětí, žáků a studentů ve třídě, studijní skupině a 

oddělení stanoveného prováděcími předpisy ve smyslu § 23 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., u škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R03/05 s c h v a l u j e  

 1. záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje do 

vlastnictví Města Holešov, Masarykova 628, Holešov, PSČ 769 01, IČ 00287172, 

a to nemovitostí: 

- obč. vybavenost č. p. 1582 na p. č. 1058/14 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj v k. ú. Holešov na LV 3648 pro obec a k. ú. 

Holešov; 

2. záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje do 

vlastnictví Města Otrokovice, nám. 3. května 1340, Otrokovice, PSČ 765 23, IČ 

00284301, a to nemovitostí: 

- obč. vybavenost č. p. 1613 na p. č. st. 2979 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

10/16 

- obč. vybavenost bez č. p.  na p. č. st. 2980 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj v k. ú. Otrokovice na LV 3996 pro obec a k. 

ú. Otrokovice; 

3. záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje do 

vlastnictví Města Rožnova pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, Rožnov pod 

Radhoštěm, PSČ 756 61, IČ 00304271, a to nemovitostí: 

- p. č. st. 769, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 438 m2 

- obj. bydlení  č. p. 534 na p. č. st. 769 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm na LV 4560 

pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R03/05 z ř i z u j e  

 právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole a 

Střednímu odbornému učilišti, Masarykova 101, Luhačovice, IČ 61715999, k 

nemovitostem: 

- objektu č. p. 101 na pozemku p. č. st. 3/1; 

- pozemku p. č. st. 3/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 910 m2; 

- pozemku p. č. st. 3/3 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 448 m2; 

- pozemku p. č. 84/1 - zahrada, o výměře 872 m2; 

- pozemku p. č. 2847 - ostatní plocha, o výměře 569 m2; 

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 10673 pro obec a k. ú. Luhačovice u 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, katastrální pracoviště 

Valašské Klobouky. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R03/05 s c h v a l u j e  

 změnu investičního záměru Dětský domov Zašová - Stavební úpravy a přístavba 

dle přílohy  0098-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R03/05 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu uzavřené mezi Zlínským krajem a Nemocnicí 

Vsetín, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 0070-05-P3 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru zdravotnictví předložit uvedený dodatek k podpisu do 18. 2. 

2005. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

11/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis z jednání škodní komise Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové 

organizace, ze dne 8. 12. 2004 ve věci neuhrazených nákladů na hospitalizaci 

Alexandra Kurena dle přílohy č. 0080-05-P2 a 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 ve smyslu ust. § 59, odst. 2, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s prominutím a odepsáním pohledávky v 

celkové výši 63.282,10 Kč Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové 

organizace vůči Alexandru Kurenovi, občanovi Ukrajiny, vzniklé neuhrazením 

nákladů na jeho hospitalizaci a léčbu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o principech komunitního plánování sociálních služeb a 

 p o d p o r u j e  

 metodu komunitního plánování jako metodu plánování sociálních služeb na území 

kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/05 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby pro zajištění základní 

dopravní obslužnosti Zlínského kraje s dopravcem VYDOS BUS a. s., IČ 

26950731, se sídlem Brněnská 366/25, Vyškov - město jako právním nástupcem 

společnosti ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606, se sídlem Brněnská 366/25, Vyškov 

- město dle vzoru uvedeného v příloze č. 0068-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit k podpisu Dodatek 

č. 3 ke smlouvě dle přílohy č. 0068-05-P1 do 1. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr pořízení územního plánu Zlínského kraje a  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

12/16 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje v souladu s ust. § 17 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, pořízení územního plánu Zlínského kraje ke schválení. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky výběrového řízení na funkci ředitele Muzea regionu Valašsko ve 

Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574 uvedené v příloze č. 0072-05-P1 a 

 j m e n u j e  

 Mgr. Jiřího Haase od 1. 3. 2005 do funkce ředitele Muzea regionu Valašsko ve 

Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574  a 

 s t a n o v u j e  

 Mgr. Jiřímu Haasovi plat  dle platového výměru předloženého v příloze č. 0072-

05-P2 s  účinností od  1. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 znění dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství dle přílohy č. 0084-05-P2 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o 

partnerství mezi Zlínským, Olomouckým a Moravskoslezským krajem dle přílohy 

č. 0084-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R03/05 s c h v a l u j e  

 1. zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíry Divílkové, vedoucí oddělení 

cestovního ruchu odboru strategického rozvoje a Ing. Jindřicha Ondruše, člena 

rady, na veletrh cestovního ruchu CBR Mnichov ve dnech 18. - 23. 2. 2005; 

2. zahraniční pracovní cestu na veletrh cestovního ruchu UTAZÁS Budapešť v 

Maďarsku ve dnech 16. - 20. 3. 2005: 

- Ing. Jindřicha Ondruše, člena Rady Zlínského kraje, 

- Stanislavy Žáčkové, Odbor strategického rozvoje, oddělení cestovního ruchu, 

- Ing. Roberta Pekaje, Odbor Kancelář hejtmana, oddělení pro zvláštní úkoly; 

pracovní cesty se schvalují včetně poskytnutí náhrad a úhrady cestovního pojištění 

ve výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

13/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr zpracovat návrh projektu Společná propagace turistických regionů 

Zlínského kraje v souladu s přílohou č. 0082-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje:  

1. realizovat nezbytné kroky spolu s partnery vedoucí ke zpracování projektu do 

18. 4. 2005; 

2. předložit Radě Zlínského kraje ke schválení zpracovaný  projekt do grantového 

schématu - Společná propagace turistických regionů Zlínského kraje do 18. 4. 

2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R03/05 s c h v a l u j e  

 1. na základě ustanovení čl. 5, odst. 5.2. Rámcové smlouvy mezi Zlínským krajem 

a společností Eurotel Praha, spol s r. o., Vyskočilova 1442/b, 140 21 Praha 4, IČ 

15268306 ze dne 20. 12. 2002 výpověď této smlouvy; 

2. uzavření Rámcové smlouvy o telekomunikačních službách a o prodeji 

telekomunikačních zařízení a jejich příslušenství pro Zlínský kraj s T-Mobile 

Czech Republic a. s., Tomíčkova 1/2144, 149 00 Praha 4, IČ: 64949681 dle 

přílohy č. 0090-05-P1 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit text výpovědi Rámcové smlouvy 

se společností Eurotel Praha, spol s r. o., Vyskočilova 1442/b, 140 21 Praha 4, IČ 

15268306 k podpisu do 15. 2. 2005; 

2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu na poskytování 

mobilních hlasových a datových služeb mobilního operátora pro Zlínský kraj mezi 

Zlínským krajem a T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 1/2144, 149 00 

Praha 4, IČ: 64949681 ve znění přílohy č. 0090-05-P1 k podpisu do 15. 2. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R03/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o převodu vlastnictví k zařízení, které je předmětem kupní 

smlouvy/smlouvy o nájmu č. 1551713540 mezi prodávajícím a kupujícím, se 

společností CAC Leasing, a.s., Janáčkovo nábřeží 55/140, 150 05 Praha 5, IČ 

15886492 ve znění dle přílohy 0087-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu smlouvu o převodu 

vlastnictví k zařízení, které je předmětem kupní smlouvy/smlouvy o nájmu č. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

14/16 

1551713540 mezi prodávajícím a kupujícím, se společností CAC Leasing, a. s., 

Janáčkovo nábřeží 55/140, 150 05 Praha 5, IČ 15886492 do 15. 2. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R03/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o odvádění odpadních vod a úhradě stočného s družstvem 

Sdružení podnikatelů Baťova areálu Zlín, Tř. T. Bati 650, 762 02 Zlín, IČ 

26276682 na dobu určitou s platností do 31. 12. 2005 dle přílohy č. 0049-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu o odvádění odpadních vod 

a úhradě stočného k podpisu do 15. 2. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R03/05 s c h v a l u j e  

 prodej osobního automobilu značky Škoda Felicia 1,3 Combi  RZ ZLH 3265 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele realizovat prodej osobního automobilu 

značky Škoda Felicia 1,3 Combi  RZ ZLH 3265 za nejvýhodnější cenu nejpozději 

do 28. 2. 2005; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického a vedoucímu Odboru Kancelář ředitele 

provést do 15. 3. 2005 vyjmutí osobního automobilu značky Škoda Felicia 1,3 

Combi  RZ ZLH 3265 z účetní a majetkové evidence. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Bc. Petera Hunáka, vedoucího oddělení vnějších vztahů 

Odboru Kancelář hejtmana, ve dnech 14.  – 17. 2. 2005 do Turína (Itálie) 

služebním autem za účelem naplňování „Dohody o spolupráci mezi regionem 

Piemonte a Zlínským krajem“, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši 

stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách v platném znění. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záměr vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkcí ředitelů zdravotnických 

zařízení zřizovaných Zlínským krajem a   



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

15/16 

 u k l á d á  

 Ing. Bronislavu Fuksovi, členovi rady, připravit podmínky a technickou organizaci 

výběrového řízení nejpozději do 7. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R03/05 r u š í  

 část 2. usnesení Rady Zlínského kraje č. 1116/R26/04 ze dne 4. 11. 2004 , kterým 

byla schválena přímá dotace Římskokatolické farnosti Jankovice, IČ 46254986, k 

dokončení komplexní opravy kostela Nanebevzetí Panny Marie v Jankovicích ve 

výši 80.000,- Kč a 

 s c h v a l u j e  

 přímou dotaci Římskokatolické farnosti Jankovice, IČ 46254986, k dokončení 

komplexní opravy kostela Nanebevzetí Panny Marie v Jankovicích ve výši 80.000,- 

Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R03/05 o d v o l á v á  

 v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších právních předpisů, předsedu a členy Komise Rady Zlínského kraje pro 

národností menšiny, etnické skupiny a romskou integraci ke dni 8. 2. 2005:  

Ing. Svatavu Křivinkovou, Bc. Václava Jakubu, Libora Jarmara, Janu Makutovou, 

Helenu Hlaváčkovou, Boženu Kalinovou, PhDr. Jarmilu Peterkovou, Jana Heráka, 

Svatavu Nováčkovou, Eriku Balážovou, Františka Hauka, Vítězslava Vaška, Jiřinu 

Bradovou  a 

 j m e n u j e  

 s účinností od 8. 2. 2005 předsedou komise: PhDr. Zdeňka Szpaka, 

členy komise: Mgr. Josefa Slováka, Mgr. Martina Vacka, Bc. Václava Jakuba, Janu 

Makutovou, Helenu Hlaváčkovou, Boženu Kalinovou, PhDr. Jarmilu Peterkovou, 

Jana Ráce, Eriku Balážovou, Vítězslava Vaška, PhDr. Petra Tulju, Gábinu 

Běťákovou, Radima Galušku, Jitku Kokyovou a Jiřinu Bradovou, koordinátorku 

pro romskou problematiku. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R03/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu na Slovensko Libora Lukáše, hejtmana, Ing. Jaroslava 

Drozda, náměstka hejtmana, Mgr. Hynka Stesky, člena Rady Zlínského kraje, Bc. 

Petera Hunáka, vedoucího oddělení vnějších vztahů Odboru Kancelář hejtmana, ve 

dnech 8. 2. - 9. 2. 2005, služebním autem se 2 řidiči včetně poskytnutí cestovních  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R03/05 

 
 

16/16 

náhrad ve výši stanovené metodickým pokynem a směrnicí o zabezpečení postupu 

podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

 

Zlín 7. 2. 2005 

 


